
Nr. S8. Dziennik Ustaw. Poz. 545, 546 i 547. 1417 

Jeżeli dłużnik zaphcił odsetki ustawowe ponad sto
pę określoną w ustępie niniejszym, a wierzyciel je
szcze nie zosŁał spłacony, dłużnik ma prawo zara
chować nadpłacone odsetki na poczet tego długu, 
nie służy mu jednak roszczenie o zwrot tych odse
tek. Przepis ustępu niniejszego stosuje się do wszel
kich długów rolniczych. objętych rozporządzeniem 
niniejszem, chociażby dłużnik nie podlegał przepi
som rozdziału niniejszego.". 

Art. 6. Wykonanie dekretu niniejszego porucza 
się Ministrom Skarbu i Sprawiedliwości, a co do 
art. 5 także Ministrowi Rolnictwa i Reform Rolnych. 

Art. 7. (1) Dekret niniejszy wchodzi w życie 
trzeciego dnia po dniu ogłoszenia. 

(2) Jednocześnie uchyla się rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 sierpnia 
1924 r. o wysokości odsetek prawnych (Dz. U. R. P. 
Nr. 79, poz. 769) oraz z dnia 30 grudnia 1924 r. o zmia
nie niektórych postanowień rozporządzenia z dnia 
27 sierpnia 1924 r. o wysokości odsetek pr,awnych 
(Dz. U. R. P. Nr. 118, poz. 1075). 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. M oścźcki 
Prezes Rady Ministrów: 

Marian Zyndram-Koścźałkowski 
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 
Minister Sprawiedliwości: Czesław Michałowski 
Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: , J. Poniatowski 

546. 
DEKRET PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

z dnia 3 grudnia 1935 r. 

O premjowaniu pojazdów mechanicznych. 

Na podstawie art. 55 ust. (1) ustawy konstytu
cyjnej i ustawy z dnia 6 listopada 1935 r. o upowa
żnieniu Prezydenta Rzeczypospolitej do wydawania 
dekretów (Dz. U. R. P. Nr. 81, poz. 501) postanawiam 
co następuje: 

Art. 1. (1) Posiadaczom pojazdów mechanicz
nych, zarejestrowanych po wejściu w życie dekretu 

, niniejszego, którzy wykażą się zaświadczeniami wła
dzywojskowej, że pojazdy te odpowiadają specjal
nym wymaganiom obrony Państwa, będą wypłacane 
premje ze Skarbu Państwa. 

(2) Przepisy o wydawaniu zaświadczeń, wyso
kości premij i sposobie ich wypłacania ustali Mini
ster Spraw Wojskowych. 

Art. 2. (1) Posiadaczom pojazdów mechanicz
nych, zarejestrowanych 'przed wejściem w życie de
kretu niniejszego, którzy ,do dnia 1 marca 1938 r. wy
każą się zaświadczeniami władzy wojskowej, że po
jazdy te odpowiadają specjalnym wymaganiom obro
ny Państwa, będą wypłacane premie z Państwowego 
Funduszu Drogowego do dnia 1 kwietnia 1938 r. 

(2) Przepisy o wyso,kości premij i sposobie ich 
wypłacania ustalą Ministrowie: Komunikacji i Spraw 
Wojskowych w porozumieniu z Ministrami: Skarbu 
oraz Przemysłu i Handlu. 

Art. 3. Wykonanie dekretu niniejszego porucza 
się Ministrom: Spraw Wojskowych i Komunikacji 
w porozumieniu z Ministrami: Skarbu oraz Przemy
słu i Handlu. 

Art. 4. (1) Dekret niniej,szy wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia i obowiązuje na całym obszarze 
Rzeczypospolitej,z , wyjątkiem 'województwa ślą
skiego. 

(2) Równocześnie trad moc obowiązującą roz
porządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 21 
października 1932 r. o premjowaniu pojazdów me
chanicznych (Dz. U. R. P. Nr. 91, poz. 784). 

Prezydent Rzeczypospolitej: I. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: 

M arian Zyndram-K ościal kowski 
Minister Spraw Wojskowych: Kasprzycki 
Minister Komunikacji: M. Butkiewicz 

547. 
DEKRET PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

z dnia 3 grudnia 1935 r. 

o zmianie niektórych zaopatrzeń emerytalnych oraz 
odszkodowań. 

Na podstawie art. 55 ust. (1) ustawy konstytu
cyjnej i ustawy z dnia 6 listopada 1935 r. o upoważ
nieniu Prezydenta Rzeczypospolitej do wydawania 
dekretów (Dz. U. R. P . Nr. 81, poz. 501) postanawiam 
co następuje: 

Art. 1. Celem przystosowania obciążeń osób 
prawnych, wynikających z niektórych zaopatrzeń 
emerytalnych i odszkodowań, do zmienionego położe
nia gospodarczego tych osób, zobowiązania z tytułu 
zaopatrzeń emerytalnych i odszkodowań mogą ulec 
zmianie w czasie do dnia 31 grudnia 1937 r. na za
sadach określonych w dekrecie niniejszym. 

Art. 2. (1) Osoba prawna, która w dniu wej
ścia w życie dekretu niniejszego wykonywa zastęp
cze ubezpieczenie społeczne w myśl art. 5 ust. (1) 
pkt. 5-6 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospoli
tej z dnia 24 listopada 1927 r. o ubezpieczeniu pra
cowników umysłowych (Dz. U. R. P. Nr. 106, poz. 911) 
w brzmieniu obowiązującem, może za zoodą właści
wej państwowej władzy nadzorczej, a n~ jej żądanie 
powinna, zmienić wysokość i warunki świadczeń z ty
tułu zaopatrzeń emerytalnych. 

, (2) Osoba prawna, obciążona na rzecz praco
wników umysłowych świadczeniami z tytułu innych 
zaopatrz ell emerytalnych oraz odszkodowaniami ze 
stosunku pracy, jak również odszkodowaniami na 
rzecz innych osób z tytułu zajmowanych przez nie 
stanowisk, może za zgodą właściwej parlstwowej 
władzy nadzorczej, a na jej żądanie powinna, zmie
nić wysokość i warunki świadczeń z tytnłu zaopa
trzeń emerytalnych oraz odszkodowań, 

(3) Przepis ust. (2) nie dotyczy odszkodowaii za 
czyny niedozwolone oraz odszkodowcu'i , przyznawa
nych w wysokości i na warunkach, unormowanych 


